

**Życzenia dla pracowników socjalnych z okazji  
Dnia Pracownika Socjalnego.**

Łódź, dnia 21 listopada 2022 r.

*Drodzy Pracownicy Pomocy Społecznej!*

Jan Paweł II powiedział: „Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi ”

Pracownicy pomocy społecznej, jak żadna inna grupa zawodowa, rozumie i wypełnia to przesłanie.

Codziennie zaangażowanie w pracę na rzecz rodaków, znajdujących się w potrzebie, a w ciągu ostatnich miesięcy także wsparcie obywateli Ukrainy chroniących się w naszym kraju przed działaniami wojennymi, wymaga szczególnej wiedzy, umiejętności i doświadczenia. Konieczna jest doskonała znajomość przepisów i procedur dotyczących różnych zagadnień. Ale wspieranie innych nie polega tylko na stosowaniu prawa, lecz przede wszystkim na budowaniu relacji opartych na empatii i zaufaniu.

Jako pracownicy pomocy społecznej na co dzień zmagacie się z ludzkimi dramataми – ubóstwem, chorobami, samotnością, odrzuceniem i bezradnością. Ostatnie lata nie szczędzą nowych wyzwań, których nie sposób przewidzieć i się do nich przygotować. Praca w takich okolicznościach wymaga oprócz profesjonalizmu, odporności psychicznej i ogromnej wrażliwości , także poczucia odpowiedzialności, a nawet misji. Swoim zaangażowaniem, empatią oraz wrażliwością dajecie wzór do naśladowania.

Z okazji święta Dnia Pracownika Socjalnego składam na ręce wszystkich pracowników pomocy społecznej serdeczne podziękowania za codzienny wysiłek, zaangażowanie, ogromną wrażliwość, wyrozumiałość wobec ludzkich słabości. Pomoc, którą niesiecie drugiemu człowiekowi, jest piękną, ale też ciężką pracą, bo oznacza codzienne stawanie wobec ludzkiego bólu, krzywdy i bezradności. Praca socjalna to wielkie i odpowiedzialne zadanie, które zawsze powinno budzić szacunek i wdzięczność całej społeczności lokalnej.

Wszystkim pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz pracownikom socjalnym składam serdecznie podziękowania za wypełnianie misji niesienia pomocy tym, którzy potrzebują solidarnej postawy wobec życiowych trudności oraz wymagają wsparcia w pokonaniu barier wykluczenia społecznego.

Życzę Państwu powodzenia w życiu osobistym i zawodowym, wszelkiej pomyślności, poczucia spełnienia i satysfakcji, a także ludzkiej wdzięczności, przyjaźni i życzliwości. By nigdy nie zabrakło Państwu entuzjazmu, motywacji do osiągnięcia wytyczonych celów, ciepła i wytrwałości.

DYREKTOR  
Regionalnego Centrum  
Polityki Społecznej w Łodzi  
  
Katarzyna Maciołek

